Justus ebūr. Sicci⁹. p̄ penitentia q̄ desiceat ab humorib⁹ gule et luxurie. Gregorii. Lignū in Bre.
fabrica. cōperenter nō ponit. n̄i prius viciōla ei⁹ viriditas desiccam̄.

Durū. per patientiā et constātiā. ne valeat trāssorari sagittis diaboli. Et q̄nto dū
rius. tāto magis idonei subtilibus operib⁹ faciendis.

Frigidū p̄ abstinentiā. vt in eo refugierint carnales cupiscētē et incentiu vicio
rum. H̄eronym⁹. Ardētes diaboli sagitte. lemniz. et vigilaz frigore restrigētē sūtē

Zene. q̄m̄ bene politū ē. et h̄i p̄beniguitatē. ne dicat. Holi me tāgere. V̄l leue. ne mur
murer h̄i dēū si ipm̄ velit polire mītēdo tribulatōes. Quidā enī q̄ magis intēdit
eos polire dīs. murmurādo p̄ impatiētā magis fūt scrupulosi.

Forēt p̄ patientiā aduersorū. Unde apl's ad Phil. in fine. Oia possum in eo q̄ me
z̄forat. Et p̄petrationē viriliū operū. Unde. Utiriliter agite tē. Et illud. Estote
fortes in bello tē. Matth. v.

Lime et ferris sculpsit. Lime iste. obseruatiō regulares. q̄ polūt scruplulos vicio
rum. Vigilie. somnolentiā. Labor. ocīi. ethmōi. Vel lime iste. lingue detractoz.
Vel lime. tribulatōes dīnere.

Idonei ad facienda vasa in quib⁹ reponant sanctaria v̄l corpus christi. Vasa
sc̄z graciarii. vasa sanctificatiōis.

Antiquū rubescit. Unde Treno. iij. Rubicūdiores ebore annī. Dintumitas enī
castitatis et penitētē cōpollet martyrio. Landoz etiā easitatis in inuēnti. rubor
charitatis in senectute. q̄m̄ senectus ē in misericordia vberi. P̄grni colores sūt vī
ro iusto vel religioso. Nane p̄prietatē habent illi q̄ et si in principio conuerſōis
minus calidi sūt. semp tñ crescat et p̄ficiat in fervore. Quib⁹ contrarij sunt. q̄ cu

Maria figuratur edificio

in principio sunt seruetes, tepidiores sunt in fine. Et quia tales non sunt ebuntici, non sedet in eis christus dominus.

¶ Prinus obscurum limis et seris sit lucidum. Sic iustus puer obsecumis pro peccati rubiginem, si patienter sustineat tribulaciones et agat penitentiam, lucidus sit per ritus puritatem, et boni exempli diffusionem. Unde Mat. v. Luceat lucis uera. Et illud. Fulgebunt iusti tecum. Sap. iii.

Equis. [Brandem] Capacitas iusti huius charitas vel charitanum habilitas.

Unde. Latum mandatum tuum nimis. Charitas enim se excedit ad inimicorum, et facit thronum brandem. Brandem, quia christus non est regulus, sed rex magnus super omnes deos, id est homines et angelos. Non facit thronum, quia se non iudicat in personam, ut infra habebitis nomen de solio. Non facit brandem, quia non inoderat in se interiora, id est memoriam, res, intellectum, et tres potestias ait, et exteriora, id est sensus. Quidam enim dominus regnabit, sed non gaudium. Quidam oculum suum auribus, et sic de aliis. Brandem ergo facit universale regnum. Secundum tamen dicitur est ioseph. In terra egipcia non monebile quod pede aut manu absque mo impio. Itē brandem facit gaudium spiritus quod est dilatatio cordis, sicut tristitia coangustatur.

Equis. [Et vestimentum cum auro fulvo uimis] Singuli throni christi, singuli vestimenti iusti, in quibus sedet dominus, quia aia iusti sedes sapientie. Vestiti auro, id est charitate, quia est vestis nostris, quod quodque in morte non fuerit vestimentum iniuste, ligatus manus et pedibus preciis tenebras exteriores. Et si non fuerint opera peccata hac veste quod operit umilitatem dinem peccatorum, singula ei peracta patetibunt ad visionem.

Brunum, vir iustus, propter supplicias auri, perperatus. Non sicutdem enim ad creaturam sicut quasi aurum primitum, sed fuluimis. Unde Hen. i. Uidetur deus cuncta quae fecerat et erant valde bona. Quia sicut aurum metallorum preciosissimum, sic hoc dignissima creaturarum, quia eractus ad imaginem et similitudinem dei, quia est similitudo dignitas. Sed peccato factum est toni ferulentum, et ei admixtae sunt multe plures immundicie. Unde postea nisi purgatus fuisset, impossibile erat ut inde fabricarent rasa glorie. Nec ponuit fieri ut inde per se purgaretur. Brunum enim sic purgat uno modo. Uidelicet cum latere desiccato per fructus ignis, et puluerizato, et cum sale abusto et valde secco. Oportuit ergo ut ille celestis faber qui fabricans est auro et sole, assumaret latere et admiseret sali. Ezech. xxxiiij. dicit pater filiol. Fili hois sume nobis latere tecum. Later propter quod significat carnem christi, quia summis de virginem et riuinit sibi, quod est sapientia patris, quod per sal significat. Unde dicitur puer. Accipe sal sapientie tecum.

Later christi later quia later

Sicut de terra tenaci. Et christus enim humanitatem facit est de virginem imaculata, quia sunt tenaces in pposito virginitatis conservande.

Quodammodo foras. Et christus ossibus est in passione clamis et lacrima. Unde dicit. Foderunt manus meas et pedes meos tecum.

Decoquitur in fornace, ubi recipit quandam ruborem. Sic christus in fornace passionis saugine proprio rubore, quasi decoctus est.

Roboratus in fornace. Et humanitas christi in passione. Unde dicit post resurrectionem. Bruciat haec testa virtus mea tecum.

Dominus tegit et eos qui sunt in domo, id est ecclesie et filios ecclesie et est suspensus, alatate gallice, id est virmitate suspendens sui in eruce. Uras in qua sancta fuit hec admixatio, sed latere desiccato et puluerizato, comolito, et comminto, id est humana christi natura in fermento passionis desiccata et commissa, et sale sapientie, in quo divina christi natura, significativa ratione ex diabolo nascitur.

Justus aurum quia aurum

Preciosissimum metallum, quia preciosum sanguinem christi redemptum, sicut dicitur Petrus, id est corruptibile tecum, sed preciosum sanguinem quasi agni imaculati christi tecum.

Obrizum in igne tribulacionis non minuit, purum iustitiae et erigit purum, sicut dicit hic ronimus in plogo ab acie de tribus pueris in fornace missis. Dan. iiiij.

In propria natura calidum et humidum, per dilectionem, sed humoris gratiae.

Liber X. Ci. III.

Justus an. — Secundum syphēum rex metalloꝝ. sicut sol siderū. et nobilis oſnibꝫ metallis. nec ab aere rū qꝫ autz nec ab aqꝫ nec ab humore corrupi p̄t. nec ab igne. nec a sulphure. qd̄ burit alia corpa. et signat luxuriam. et in eo quatuor elementares nature complete sunt. scilicet calidū siccum frigidū et humidū. et hoc equaliter. et ideo corrupti nō potest.

- ✓ Tractabile p patientē obedientiā q patit malleationē. obedientia facit tractabile.
- ✓ Poderosū p timore. q deprivat cor ne se erigat p dñm. vñ euaneat p illicitū gaudiū.
- ✓ Et timor pgnat hūilitas. q demittit ipm̄ cor. q̄ oē poderosū tedit ad centrū.
- ✓ Tensionibꝫ pñcūt et dilatait. Un. In tribulatō dilatastihi. Tūsto. tribulatō. pductio. pfectus. Lcteras auri ppetates q̄rē tetro de beata virginē in isto codē nī. et adaptas viro iusto.

Equiſl Qui habebat sex ḡdū. Non nō fit hō thronū saloniōis. i. reri paci fici p quālibet virtutē. sed p pacē. q̄a in pace facit ē loc⁹ ei⁹. ad quā q̄si sex ḡdū ascēdit. q̄ numerat̄ Pat. v. ante illō ſbñ. beati pacifici. quorū p̄m̄ paupertas. Secundus māſnetudo r̄c. Uel sex ḡdū. sex ptes q̄ spectat ad ritā iusti. s. cogitare bonū. Uelle et d̄sidicat̄ bonū. Loqui bonū. Facere bonū. Exercere se ī bono. Un. Exerce te ad pietatē. Perseuerare ī bono. Uel sex opa misericordie q̄b̄ ascēdit. ad thronū celestē. Materia hui⁹ throni ebū. i. p̄tinētia. et aurū ī q̄ virtutes ceterae designant̄. Cōfummatio. p̄t. Un ad heb. xii. dī de his duobꝫ. Pacē seqm̄ cum omnibꝫ et sanctimonīa r̄c.

Equiſl Et sumitas chroni rotunda erat in parte posteriori. Pars anterior. p̄senti cognitio enigmatica. ī futuro pfecta qñ videbim⁹ eū sicuti ē. Ut pars inferior actua. supior p̄t planitia. q̄ continet lectōneꝫ. meditatōeꝫ. oratōeꝫ. Sumitas ergo rotunda. oratio p̄ eternis.

Equiſl Et due man⁹ tenentes sedile. hinc et inde. Ne sunt cognitio et dilectio. quibus dñs app̄hēditur et tenet. Cognitio p̄itas. amore bonitas. Firmior dextera q̄ sinistra. q̄a firmi⁹ herem⁹ deo amore q̄ cognitio. Un charitas dicatur vinculis pfectōis. Ed Col. iii. Uel due man⁹ duplet opatio bona. corporalis. et spūialis. que tenet animā ī q̄ christus sedet in gratia et p̄uite.

Equiſl Et duo leones r̄c. Leo christ⁹. leo diabol⁹. exercit⁹ timēd⁹. Ille ne deserat. iste ne rapiat. Uel duplet timor istoz duoz leonū. Leo a dext̄ dia bol⁹. Zach. iiij. q̄ maxime tēptat p̄ pspitatem virtutū interi⁹ de inani glia. p̄ pspitatem rex exerci⁹ de gula et luxuria. Leo enī a sinistris christ⁹ q̄ cōsolat nos ī omni tribulatōe r̄a. p̄ suāstrā curim aduersitas figurantur.

Equiſl Et duodecim leunculi r̄c. Ut in omnibꝫ sectemur doctrinā duo de cim apostolōrū et duodecim p̄iarchaz filioꝫ magni leonis de tribu iuda. Uel duodecim leunculi. cōtritio. fessio. lacrime. labore. leiunia. vigilie. discipline. meditatio. memoriā mortis. ciboz r̄ilitas. vestiū aspitas. pedū nuditas. Hec omnia mōre leonū psequunt̄ feras vicioꝫ. et suscitā mortuos p̄ peccatiū.

Maria soliū veri salomonis Titulus iij.
Olium. Soliū est sedes regia. et dicit soliū q̄si solidū. q̄ de solida fieri solū. A let materia. ad tutelā corporis regij. Uel soliū dicitur q̄si sediū a sedēdo. Un et sella q̄si seda. et subsellia q̄si sub sedia. De h̄ solio legitur sic. ij. palip. ix. Ficit q̄s rex salomon soliū cburnē grāde. et vestiū illud auro mūdissimō. set q̄s ḡdus q̄bus ascēdebatur ad soliū. et scabdlū auricū. et brachiola duo altrīsec⁹. et duos leones stātes iuxta brachiola. s̄z et alios duodecim leunculos stātes sup̄ set ḡd⁹ ex vtrac p̄te. Hō sicut tale soliū ī vñiversis regnis. Idē soliū et thron⁹. Rotādūz q̄sicut p̄ thronū sic et p̄ soliū maria designauit. et eisdē rōibus. Vestitū ī solium stud auro mūdissimo. Et siat compatio moralis. Aurū mundum. dilectio amicī. Dūndī dilectio inimici. Dūndissimī dilectio del̄. q̄a nūbil inq̄natū incurrit in illā dilectōem. Et bñ dī vestiū. q̄a dilectio vel charitas vestis ī nuptial. q̄ q̄cū q̄ caruerit in iudicio. excludit̄ in tenebras extēiores. Hoc auro excellētissime suū vestita maria. Un in vestitu degurato a dextris dñi dicitur astitisse.

Dicitur aut̄ soliū h̄ habuisse scabellū. quod nō legit̄ in throno. In quo videlicet sca. B

Maria figureatur edificiis

Domin⁹
sabine⁹.

bedlo notatur hūanitas filij que scabellū est dicitatis. q̄a sicut scabellū subsernit dño suo. ita christus fm q̄bōs seruit dño suo. i. deo patri. et dñe sue matri. et reddidit et reddit et reddet in ppetuū honorē reverētā et obedientiā. sicut pceptu⁹ est Exo. xc. Honora parrē et matrē. Et hoc scabellū fuit auctū. q̄a sicut aurū ceteris p̄nulet metallis. ita christi hūanitas c̄lctis humanitib⁹. Et uota q̄ b̄ scabellū faciebat q̄si gradū rū. ad celſtudinē ſolij hui⁹ attingendā. Quantu⁹ enī maior est dignitas filij. tanto maior est dignitas matris. Et licet etiā fm hūanitatē p̄cellat filius matrē. tamē scabellū ante ſolū eſte dicitur tanq̄ inferi⁹ ſolio. vt p̄ hoc ſignificet honor et reverētia quā exhibet matrē ſue ut ſup̄. De hānt scabello dr. ii. palip. it. l. Feceit et scabellū aurū. et brachiola duo altrinsee⁹. q̄b̄ brachiola ſignifiſt brachiola christi pueri q̄bns matrē amplerabas.